
СВОДКА № 260
об оперативной обстановке на территории города Челябинска

(с 08.00 17.09.2018 г. до 08.00 18.09.2018 г.)

1. Информация о чрезвычайных ситуациях: 
На территории города Челябинска ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Всего ЧС
	0
	0
	0

	Пострадало
	0
	0
	0

	в т. ч. погибло
	0
	0
	0

	Процентное соотношение:
	
	0%


На территории Челябинской области ЧС не зарегистрировано.
	
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Всего ЧС
	0
	1
	1

	Пострадало
	0
	2
	11

	в т. ч. погибло
	0
	2
	7

	Процентное соотношение:
	
	0%


2. Сообщения о происшествиях и авариях:
На территории города Челябинска: нет.
На территории Челябинской области: нет.
3. Экологическая обстановка:

Поступило 15 сообщений от жителей города с информацией о загрязнении атмосферного воздуха.

	Район города
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Калининский
	1
	800
	307

	Советский
	2
	446
	233

	Ленинский
	2
	570
	275

	Курчатовский
	1
	571
	237

	Центральный
	5
	698
	204

	Металлургический
	3
	359
	156

	Тракторозаводский
	1
	423
	193

	ИТОГО:
	15
	3867
	1605

	Процентное соотношение:
	
	140,9%


4. Санитарно-эпидемиологическая обстановка: в норме.
5. Пожарная обстановка:
5.1. На территории города Челябинска:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года
	За сутки
	С начала года

	Калининский
	-
	71
	-
	1
	-
	5

	Советский
	1
	111
	-
	7
	-
	5

	Ленинский
	-
	97
	-
	4
	-
	4

	Курчатовский
	1
	80
	-
	2
	-
	3

	Центральный
	-
	33
	-
	2
	-
	6

	Металлургический
	1
	71
	-
	3
	-
	14

	Тракторозаводский
	-
	59
	-
	2
	-
	8

	ИТОГО:
	3
	522
	0
	21
	0
	45


5.2. Лесные пожары.
По данным Федерального агентства лесного хозяйства (ИСДМ-Рослесхоз) на территории г. Челябинска установлен 4 класс пожарной опасности (высокая степень пожарной опасности), на 18.09.2018 г. прогнозируется 4 класс пожарной опасности (высокая степень пожарной опасности).

	Наименование 
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	
	кол-во
	площадь

пожаров (га)
	кол-во
	площадь

пожаров (га)
	кол-во
	площадь

пожаров (га)

	Главное управление лесами (Шершневское лесничество)

	Челябинский (городской) бор
	0
	0
	2
	0,85
	0
	0

	Каштакский бор
	0
	0
	13
	31,57
	2
	4,0

	Городской лесной фонд (муниципальный)

	город Челябинск
	0
	00
	0
	0
	0
	0


5.3. Возгорания травы (камыша):
	Наименование 
	За сутки
	С 01.04.2018г.

(с нарастающим итогом)
	2017 год

	
	кол-во
	площадь

загорания (га)
	кол-во
	площадь

загорания (га)
	кол-во
	площадь

загорания (га)

	город Челябинск
	0
	0
	309
	553,77
	104
	77,22

	Процентное соотношение 
	197,1%


5.4. На территории Челябинской области:
	Район

города
	Пожары
	Гибель
	Травмы

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	ИТОГО:
	10
	2481
	2669
	1
	127
	107
	2
	176
	157

	Процентное соотношение
	
	- 7,0%
	
	18,7%
	
	12,1%


6. Обстановка на водных объектах:

6.1. Паводковая обстановка: в норме.
6.2. Происшествия на воде:
	Район

города
	Утонуло
	Поднято
	Спасено

	
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Калининский
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1
	2

	Советский
	-
	-
	1
	-
	-
	3
	-
	3
	-

	Ленинский
	-
	-
	1
	-
	1
	2
	-
	30
	20

	Курчатовский
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	-
	-
	-

	Центральный
	-
	3
	3
	-
	3
	-
	-
	12
	22

	Металлургический
	-
	-
	-
	-
	2
	-
	-
	-
	-

	Тракторозаводский
	-
	-
	1
	-
	-
	4
	-
	4
	6

	ИТОГО:
	0
	3
	6
	0
	7
	10
	0
	50
	50

	Процентное соотношение
	
	-50,0%
	
	- 30,0%
	
	0,0%


7. МБУЗ «Станция скорой медицинской помощи»:

Выполнен 1066 выездов бригад скорой медицинской помощи.

8. Выезды спасательных служб:

	Наименование
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Общее количество выездов
	9
	1682
	2070

	Процентное соотношение
	
	- 18,7%

	Из них:

	Спасательные работы
	6
	1098
	1529

	Спасено / в т. ч. детей
	7/2
	773/138
	864/156

	Найдено погибших / в т. ч. детей
	0/0
	179/1
	194/2


9. Классификация звонков, поступивших по линиям экстренных вызовов «112», «263-34-44»:
	Классификация звонков
	За сутки
	С начала года
	2017 год

	Общее количество звонков:
	1502
	382604
	549796

	Процентное соотношение
	
	- 30,4%

	из них:

	- пожарные
	11
	3881
	3176

	- полиция
	53
	12693
	77758

	- скорая медицинская помощь
	135
	30101
	78003

	- служба газа
	3
	432
	1010

	- служба спасения
	32
	7765
	12059

	- прочие 
	1268
	327732
	377790


10. Погода в Челябинске:
	 
	17.09

ПН 
	18.09

ВТ 
	19.09

СР 
	20.09

ЧТ 
	21.09

ПТ 
	22.09

СБ 
	23.09

ВС 
	24.09

ПН 
	25.09

ВТ 
	26.09

СР 
	27.09

ЧТ 
	28.09

ПТ 

	Облачность
	[image: image1.png]



	[image: image2.png]



	[image: image3.png]



	[image: image4.png]



	[image: image5.png]



	[image: image6.png]



	[image: image7.png]



	[image: image8.png]



	[image: image9.png]



	[image: image10.png]



	[image: image11.png]



	[image: image12.png]




	Осадки
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	Температура днем°C
	+20°
	+21°
	+19°
	+11°
	+10°
	+17°
	+16°
	+19°
	+20°
	+14°
	+15°
	+15°

	Температура ночью°C
	+13°
	+14°
	+9°
	+7°
	+9°
	+10°
	+11°
	+13°
	+13°
	+7°
	+8°
	+8°

	Давл. мм рт. ст.
	745
	741
	731
	731
	737
	740
	744
	745
	741
	743
	752
	746

	Влажность %
	40
	38
	39
	82
	81
	48
	51
	61
	56
	66
	58
	56

	Ветер м/сек
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	Ощущается °C
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17.09.2018 г. в 15 час. 45 мин. по электронной почте от ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Челябинской области» получена оперативная информация № 109 (горимость), доведена в соответствии с алгоритмом работы дежурной смены.

11. Сведения о воздушных сообщениях: 
За 17.09.2018г задержаны следующие рейсы:
	№

п\п
	№ рейса
	Маршрут
	Кол-во  пасс
	Дата и время вылета
	Время задержки (план)
	Причина
	Принятые меры

	
	
	
	
	По расписанию
	
	
	

	
	
	
	
	дата
	время
	
	
	

	1.
	9312
	Челябинск-Анталия
	218
	17.09
	21:50
	02:48
	DL93
	ПРЕДСТАВИТЕЛЬ


          DL 93 - позднее прибытие ВС с предыдущего рейса.
12. Общественно - значимые и культурные мероприятия, связанные с массовым пребыванием людей: не проводились.
13. Плановые коммунальные отключения на 18.09.2018 г.:

13.1. Водоснабжение: 

Калининский район:
- пр. Победы 295, 295-а, 297, 299, 301, 301/2, 301-а, 303/1, 303/2 с 09.00 до 20.00.

Курчатовский район:

- пр. Победы 348, 370 с 09.00 до 20.00.
13.2. Газоснабжение:

Калининский район: 

- Потемкина 12; пр. Победы 291-а с 09.00 до 17.00.

Советский район:

- Керченская 6; ч/с: Белорецкая 27 с 09.00 до 17.00;
- Челябинская 20; Мебельная 86 с 09.00 до 17.00.

Тракторозаводский район:

- Салютная 52, 56 с 09.00 до 17.00.
Металлургический район:

- Я. Гашека 4; Румянцева 17; Сталеваров 3; Мира 30 с 09.00 до 17.00.

13.3. Электроснабжение:

Курчатовский район:

- Солнечная 14-а, 14-в, 18, 18-в с 06.00 до 20.00;

- ч/с пос. Градский прииск: Городская 1-27, 2-60, Жаворонкова 11 – 15 с 08.00 до 18.00;
- ч/с пос. Миасский: Бродокамская 30-82, 29-79, Ташкентская 2-22, 1-77, Матросова 10-32, 21-31 с 08.00 до 18.00.

Ленинский район:

- Вагнера 1-а, 72, 72-в, 74, 76, 76-а, 78; Отечественная 1-а, 3-а с 10.00 до 17.00;

- Дзержинского 22-а, Якутская 9-а, Энергетиков 26, 26-а, 28, 28-а, 30-а, Трубников 25, 27 с 08.00 до 18.00.

Металлургический район:

- Пекинская 25-б с 09.30 до 12.00;

- ч/с: Румянцева, Гастелло, Алчевская, Липецкая, Запорожская, Ш. Металлургов с 09.00 до 12.00.
Советский район:
- пос. Смолино: Чапаева 72б-106, 79-105 с 08.00 до 18.00;

- ч/с пос. Некрасова: Дежнева, Блюхера с 08.00 до 18.00.

Тракторозаводский район:

- Мамина 19; пер. Мамина 1, 3 с 08.00 до 18.00;
- ч/с ограниченный улицами: Танкистов – Волочаевская – Шишкина – Завалишина с 08.00 до 18.00.
Центральный район:

- Коммуны 69, Пушкина 55 с 08.00 до 18.00;
- ч/с пос. Шершни: Гидростроя 21-25, 20, 2-24, 15-25, Парковая 15, 21-39, 28-36, Веселая 3-11, 10-20, Ягодная 2-6, 5-9, Покровская 5-11, 4, Степная 1-11а, 2-24 с 08.00 до 18.00.
14. Плановые отключения светофорных объектов на 18.09.2018 г.: нет.
	Старший оперативный дежурный
	
	Е. С. Пархомчук


Приложение № 1

1. Сообщения о взрывных устройствах: 

1.1. Сообщения об обнаружении подозрительных предметов:

1) 17.09.2018 г. 10 час. 30 мин., Металлургический район
От очевидца поступило сообщение об обнаружении подозрительной сумки на тротуаре между домами.
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.

Сумка осмотрена сотрудниками полиции, взрывчатых веществ не содержит, угрозы не представляет.

Мероприятия завершены в 11 час. 05 мин.

2) 17.09.2018 г. 11 час. 03 мин., Калининский район
От очевидца поступило сообщение об обнаружении подозрительной сумки на остановке общественного транспорта «ЧГРЭС».
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.

Сумка осмотрена сотрудниками полиции, взрывчатых веществ не содержит, угрозы не представляет.

Мероприятия завершены в 11 час. 28 мин.

3) 17.09.2018 г. 14 час. 59 мин., Советский район

От оператора службы 02 поступило сообщение об обнаружении подозрительной сумки на крыльце кафе.
Оповещение оперативных и диспетчерских служб города Челябинска проведено согласно действующим алгоритмам.

Сумка осмотрена сотрудниками полиции, взрывчатых веществ не содержит, угрозы не представляет.

Мероприятия завершены в 15 час. 43 мин.

Приложение № 2
Пожары за 17.09.2018г.:

1. Челябинск, Советский район.
Дата: 17.09.2018 г., 08:25.

Объект: 5-ти эт. цех 32х9 кирпичный, кровля профнастил.

Причина: нарушение ППБ при проведении электрогазосварочных работ.
Повреждено: короб дозатора
2. Челябинск, Металлургический район.
Дата: 17.09.2018 г., 13:25.

Объект: квартира на первом этаже пятиэтажного жилого дома.

Причина: нарушение правил монтажа электрооборудования.

Уничтожено: микроволновка, холодильник, мебель, вещи б/у 10 кв. м.

Повреждено: внутренняя отделка стен 50 кв. м.
3. Челябинск, Курчатовский район.
Дата: 18.09.2018 г., 03:30.

Объект: легковой автомобиль «Тойота RAV 4».

Причина: короткое замыкание электропроводки.

Повреждено: сгораемые детали отсека двигателя
	Старший оперативный дежурный
	
	Е. С. Пархомчук



